analizando nuestro presupuesto, para así poder cumplir con los deberes de 
padres de familia enmarcado en nuestro manual de convivencia. 

1. El costo del seguro estudiantil obligatoria es de $20.000 para todo el año 
2019. 

2. Para los alumnos nuevos el costo de la solicitud de ingreso es de 
$45.000 (cuarenta y cinco mil pesos). 

3. El costo de la matrícula es igual al valor de una pensión mensual, en el 
horario elegido. 

4. El costo de la papelería es de $75.000 (setenta mil pesos) que incluye 
agenda de comuniquémonos en pasta dura, fichas adicionales al texto,

[...]

Los alumnos Caminadores, Párvulos, Pre.jardín, Jardín y Transición 
utilizan un texto de la Casa Editorial Mundo de Niños, el cual 
suministra la institución. (precios especiales). 

7. La institución realiza al año dos salidas pedagógicas a un costo de 
$47.000 (cuarenta y siete mil pesos) cada una en los meses de mayo y 
octubre con las cuales financiamos las actividades: el día de la pareja, 
amor y amistad, el respeto y la alegría en octubre (disfraces). Dichas 

salidas pedagógicas se cancelarán antes de que se realice el evento y

[...]

relojes, aretes, cadenas, etc.) debido a que el Centro Educativo no se 
hace responsable de daños o pérdida de los mismos. 

12. COSTOS EDUCATIVOS 

SEPTIEMBRE 18  DE 2018 

12.1. Matricula: la matrícula para el año 2019, tiene un valor de. 

160.000 (ciento sesenta mil  pesos)  grados de jardín y transición.  

170.000 (Ciento setenta mil pesos) grado pre jardín. 

180.000 (ciento ochenta mil pesos) grados Párvulos y caminadores.  

12.2. Pensiones:  estas variarán de acuerdo al horario y los servicios adicionales elegidos. 

12.3 papelería: la papelería tiene un valor de 75.000 (setenta  y cinco mil pesos), incluye 

agenda de comuniquémonos en pasta dura, fichas adicionales al texto, talleres de clase, libreta 

de pagos, certificados, y actividades complementarias. 

12.4. Carnetizacion: incluye el carné plastificado y las fotos con un valor de 10.000 (diez mil 

pesos), este se utiliza para las salidas pedagógicas y para poder reclamar los niños en la 

institución. 

12.5. Salidas pedagógicas: todas tienen un valor anual de 94.000 (noventa y cuatro mil pesos) 

los cuales se distribuyen en los transportes, alquiler de fincas, alimentación, regalos y demás 

gastos que ocasionan  estas actividades. 

12.6. Programas lúdicos y/o artísticos: estos se realizan en jornadas adicionales a las de cada 

jornada y se pueden tomar diferentes talleres por un mismo estudiante, tienen un valor